
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2013-0563 ze dne 23.3.2013 o zajišťování údržby na 
hřbitově ve Starém Bohumíně  
(dále jen „smlouva“) 
 
 
Článek I 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel:     Město Bohumín 
       zastoupené starostou Ing. Petrem Víchou 
se sídlem:      Masarykova 158 
       735 81 Bohumín 
Zástupci objednatele oprávnění k jednání:  Ing. Petr Vícha, starosta   
Bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s., pobočka Bohumín 
Číslo účtu:      1721638359/0800 
Identifikační číslo:     00297569 
DIČ:       CZ00297569 
 
 
 
 
 
 
2. Zhotovitel:      Iveta Balarinová, služby pohřební a  
       hřbitovní, Starý Bohumín  
se sídlem:       Smuteční 478, obřadní síň Starý   
       Bohumín,735 81 Bohumín   
Zástupci zhotovitele oprávněni k jednání:   Iveta Balarinová, Malá 138, 735 81 Starý 
Bohumín   
Bankovní spojení:     Česká spořitelna Bohumín    
č.účtu:       1724419389/0800   
Identifikační číslo:     IČ: 18088643   
DIČ:       CZ6456151878    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Článek II 
Předmět smlouvy a místo plnění 
 
Ruší se v plném znění a nahrazuje textem: 
 
Předmětem  smlouvy  o  dílo jsou  služby  na  veřejném  pohřebišti a kolem smuteční síně v m.č. 
Starý  Bohumín.   

1. Údržba trávníků - kosení a hrabání trávy, četnost pokosů dle potřeby, aby byl trávník 
v parkové úpravě, (tzn. cca 1x za 14 dnů) případně dle požadavků objednatele (při rychlém 
růstu trávy je nutno kosit častěji, při suchu méně často)  včetně dokosování – obkosení 
kolem stromů, keřů, hrobů, celoroční čistota travnatých ploch (bez spadaných větví, odpadu 
apod.). Větší travnaté plochy řešit mulčováním, trávu na menších plochách nutno posbírat 
a uložit do přistaveného kontejneru (kontejner na rostlinný odpad bude přistaven a odvážen 
na náklady zadavatele). 

2. Zametání cest - četnost úklidu dle potřeby. 
3. Odstraňování sněhu na cestách a ev. posyp chodníků  na pohřebišti a před smuteční síní. 

Plochy musí být upraveny nejpozději do 12 hodin od zasněžení tak,  aby byly schůdné, v 
případě pohřbu nutno reagovat operativně. 

4. Úklid kolem kontejnerů. 
5. Průběžné odklízení listí a jeho uložení na plochu, určenou objednatelem. 
6. Úzký pracovní kontakt  s objednatelem. 
7. Všechny činnosti na hřbitovech musí být prováděny s pietou. 

 
 
Článek IV  
Cena díla  
 
Ruší se v plném znění a nahrazuje textem: 
 
Cena díla je schválena radou města ze dne 6.6.2022 č. usnesení 1122/78. 
Cena za údržbu hřbitova ve Starém Bohumíně je 18.562,50 Kč bez DPH měsíčně.  
Cena za údržbu kolem smuteční síně je 8.437,50 Kč bez DPH měsíčně. 
K uvedené ceně bude připočteno DPH dle platných předpisů. 
 
Pro každý další následující rok trvání této smlouvy může být ze strany objednatele provedena 
úprava výše dohodnuté paušální částky podle oficiálně ohlášeného inflačního růstu (deflačního 
poklesu) spotřebitelských cen v předchozím roce. 
 
Článek V 
Způsob placení 
 
Ruší se text: 
„Cena díla bude zaplacena smluvní paušální částkou 17.078 Kč za jeden měsíc“  
 
na nový  text: 
„Cena díla bude zaplacena smluvní paušální částkou 31.556 Kč za jeden měsíc, v textu faktury 
bude rozpis částky za údržbu hřbitova a za údržbu smuteční síně“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Článek VII 
Doba, vznik, změna a zánik smlouvy 
 
Doplňuje se o text: 
d) dodatek č. 1 je účinný od 1. července 2022 
e) účinností dodatku č. 1 se ruší smlouva o dílo č. 2000-0001 ze dne 19.10.2000 vč. třech dodatků. 
 
Ostatní ustanovení předmětné smlouvy se nemění. 
 
 
 
 
 
V Bohumíně dne: 27.6.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vícha v. r.       Iveta Balarinová v. r. 

 starosta města       jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


